1

2022 年 3月 11 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８ １ ５ ９ （ 東 証 第 １ 部 ）

代 表 者 名 代表取締役社長  渡邊武雄

問 合 せ 先 執行役員 管理部門担当兼経営戦略室長 松浦良典

 電 話（06）6539－2718

機構改革、執行役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り機構改革、執行役員の異動及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革（2022 年 4 月 1 日付）

   ３Ｄプリンタビジネスを拡大する体制を構築するため、ＦＡシステム事業本部において、

産業メカトロニクス事業部の３Ｄプリンタ課を部格に昇格させる。

２．新任執行役員（2022 年 4 月 1 日付）

＜ＦＡシステム事業本部＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

執行役員 機器本部長 機器本部長 兼 機器三部長 角
つの

村
むら

 太
だい

典
すけ

執行役員 ＦＡ機器事業部長

兼 神戸ＦＡ機器本部長 兼 神戸支店長

神戸ＦＡ機器本部長

兼 神戸支店長 兼 神戸ＦＡ部長 池田
いけだ

 啓 之
ひろゆき

執行役員 ＦＡシステム戦略事業部長

兼 ＦＡシステム本部長

ＦＡシステム戦略事業部長

兼 ＦＡ事業企画室長

兼 ＦＡシステム部営業部長

南 本
なんもと

 隆 吏
たかし

＜半導体デバイス事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

執行役員 外資半導体デバイス統括

外資半導体デバイス第二本部長

兼 外資半導体デバイス二部長

（東京支社駐在）

外資半導体デバイス統括

外資半導体デバイス第二本部長

（東京支社駐在）

小西
こにし

 健司
けんじ

2

３．執行役員の異動

（１）執行役員の異動（2022 年 4 月 1 日付）

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

代表取締役社長 社長執行役員

ＭＳ事業担当
代表取締役社長 社長執行役員 渡 邊

わたなべ
 武雄
たけお

取締役 専務執行役員

ＦＡシステム事業本部長、

本社拠点担当

取締役 専務執行役員

ＦＡシステム事業本部長

兼 ＦＡ機器事業部長、本社拠点担当

山 口
やまぐち

 均
ひとし

執行役員 東京ＦＡ機器本部長
執行役員 東京ＦＡ機器本部長

兼 東京機器一部長、東関東支店長 小 林
こばやし

 幸司
こうじ

（２）退任執行役員（2022 年 3 月 31 日付）

現 役 職 名 氏  名

執行役員 ＭＳ事業担当 植田
うえだ

 裕 和
ひろかず

3

４．人事異動（2022 年 4 月 1 日付） <※印は昇格昇進>

＜ＦＡシステム事業本部＞

事業部 新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

ＦＡシ

ステム

技術事

業部

技術本部長

兼 技術業務部長

兼 情報技術部長

技術本部長 兼 情報技術部長 向井
むかい

 裕
ひろ

晃
あき

ＦＡ機

器事業

部

ＦＡ本部長 兼 ＦＡ一部長 ＦＡ本部長 澤
さわ

口
ぐち

 哲
てつ

也
や

産業メ

カトロ

ニクス

事業部

産業メカトロニクス本部長

（三菱電機株式会社より出向）

産業メカトロニクス本部長

兼 産業メカトロニクス二部長

（三菱電機株式会社より出向）

山 本
やまもと

 雅
まさ

英
ひで

３Ｄプリンタ部長
ＦＡシステム技術事業部

技術本部 技術業務部長
品 川
しながわ

 博
ひろし

＜半導体デバイス事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

東京支社半導体デバイス第三本部長

外資半導体デバイス第二本部

外資半導体デバイス二部長

（東京支社駐在）

坪
つぼ

岡
おか

 賢 奉
よしとも

 ※

以 上